Eucharistia 3. quoad illius formam. Lib. 29.

EX duabus partibus integratur forma Eucharistiae. 547.28.
In quibus verbis ea ipsa forma consistat, ib. 29.
In his quatuor vocibus, HOC EST CORPVS MEVM, consistit forma consecrationis panis in corpus Christi, ibid. 30.
In quibus consistit forma consecrationis vini in sanguinem, 548.31.
Responsio ad quasdam obiectiones de eadem forma, ibi. 32.
Nihil eorum quae Missale habet proferenda in consecratione, omitti debet: quidquid aliqua dicantur non esse de necessitate Sacramenti, ibid. 33.
Forma Sacramenti Eucharistiae efficit id quod significat, ibid. 34.
Quae sit mutatio quae in pane & vino fit per consecrationem, ibi. 35.
Quid panis & vini remaneat post consecrationem, 549.36.
De eo quod ex vi verborum consecrationis, coninetur sub accidentibus panis & vini, ib. 37.
De modo quo Christi coninetur in Eucharistia, ibid. 38.
De modo quo praesentia Christi dependet a speciebus sub quibus coninetur, ibid. 39.

Eucharistia 4. quoad illius ministrum & peccatorem cui administrari non debet. Lib. 29.

SOLUS Sacerdos habet a Christo consecrandi potestatem, 550.40.
Quilibet Sacerdos potest valide Eucharistiam consecrare, ib. 41.
Quomodo accipienda sint nonnulla dicta Patrum, quibus contrarium significare videntur, ibid. 42.
Difficultas, An plures Sacerdotes possint simul eandem hostiam consecrare, ibid. 43.
De consuetudine qua noui Sacerdotes consecrant simul cum Episcopo ordinante, 551.44.
Sumptio Eucharistiae sub vtraque specie, solis Sacerdotibus consecrantibus est in precepto, ibid. 45.
Peccator publicus quis dicatur, quis suspectus, quis occultus, 552.48.
Nunquam licet peccatorem manentem in peccato mortali, inuitare ad susceptionem Eucharistiae, nec vquam dare hostiam non consecratam pro consecratione, ibid. 49.
Peccatori non respiciendi eteland, est Eucharistia, quando commode fieri potest. Itemque publico peccatori, etiamsi respiciatur, nisi publice confiteri de illius mendatione, ibi. 50.
Quomodo tali occulte petenti dari possit. Et quod non sit neganda peccatori occulte petenti publice, ib. 51.
Obiectiones in consilium, cum solutionibus, ib. 52.
Quid agendum in hac re cum peccatore occulto petenti, occulte, 553.53.
Non licet hoc sacramentum suspecto de crimine dare ad illius examinationem, ibid. 54.
Quando ob suspicionem criminis, possit aut non possit alicui negari Eucharistia, ibid. 55.
Modi quibus peccat quis indignus ministrando Eucharistia, ibid. 56.

Eucharistia 5. quoad illam susceptionem. Lib. 29.

Non modo humano, sed etiam diuino praeceptum dari de sumenda sacrosancta Eucharistia, 554.57.
Ratio qua id ostenditur, 555.58.
Circumstantes non censentur perinde obligati a Eucharistia, ac ad baptismi acceptionem: quod quae praecipuum diuini sumendi Eucharistiam, ponitur, vt sumatur sub vtraque specie, ib. 59. Et quomodo ipsum obliget, ib. 60.
Quomodo praeceptum humanum eadem sumptione datur obliget. Et quod non pa nequeat tuta conscientia ipsum tollere, ibi. 61.
Sumenda est Eucharistia vt memoriale passionis ideoque grauisimum peccatum est indigne sumere, 556.62.
Semel sumptio Eucharistiam, non tollit obligationem denuo sumendi, ib. 63.
Sumptio Eucharistiam in Paschate, non tollit obligationem sumendi eam in articulo mortis, ibi. 64.
Tria circa id notanda, 557.65.
Nec tantum in articulo mortis, sed etiam extra illum, obligatio est digne & iuno sumendi Eucharistiam: & pro quo tempore ea

fit, ib. 66.
Illo anno in quo satisfactum est praecepto Ecclesiae de sumenda in Paschate: talis obligatio non contingit nisi per accidens, ib. 67.
Melius est communicare frequenter, quam raro, ibid. 68.
De frequentia communionis non potest dari certa regula omnibus communis, ib. 69.
Quod aliquando in poenam criminis negata est Eucharistia in fine vitae, iam non est in viu, itaut nulli vere poenitenti ea denegetur, 558.70.
Explicatio difficultatis, An peccent Iudices qui ratione consuetudinis receptae in sua prouincia, non concedunt Eucharistiam damnatis ad mortem, 6. ibid. 71.
Explicatio alterius difficultatis, An conueniens sit quotidie communicare, ibid. 72.

Eucharistia 6. quoad obligationem sumendi illam: ac quoad eum de cuius manu sumenda est. Lib. 29.

Obligatio comunicandi extra mortis articulum praecepto diuino imposita, tantum est ea quae determinatur praecepto Ecclesiastico quotannis comunicandi in Pascha, 559.73.
Tempus Paschae quomodo sit accipiendum: & qua ratione sumptio Eucharistiae sit ad illud determinata, ibi. 74.
Qui omittit communionem in Paschate, manet obligatus ad eam sumendam quamplurimum potest, ibid. 75.
Ante tempus Paschale communicasse; non tollit obligationem in eo comunicandi, 560.76.
Impeditus per censuram non comunicans in Paschate, quomodo excusetur, ibid. 77.
Quos obliget praeceptum diuinum de sumenda Eucharistia, ibi. 78.
Cui amenti ea dari possit, & quando, ibid. 79.
Emerguntis quando dari possit Eucharistia, 561.80.
Dari potest a grotis semidelirantibus, itemque sen. farais, ib. 81.
Quos obliget propositum praeceptum Ecclesiasticum: & specialiter an pueros, ibid. 82.
In qua parte aetatis incipiant pueri habere discretionem sufficientem ad Eucharistiae sumptionem, ibid. 83.
Ad primam eiusmodi sumptionem non sunt multum urgendi, excepto articulo mortis, ibid. 84.
Possunt iidem pueri in hac re stare iudicio Confessoriorum, & coram sub quorum viu cura: grauius peccantium si de ea nihil curent, 562.85.
Tres modi comunicandi, & per quem eorum satisfiat praecepto de communionem, ibid. 86.
An satisfiat comunicando sacramentaliter tantum, rationes in vtramque partem, ibi. 87.
Quid pro praxi tenendum sit, aliquot documentis declaratur, 563.88.
Ex delegatione, potest Diaconus Eucharistiam ministrare: ut ordinario vero solus Sacerdos, 563.89.
Quem oportet partem esse suscipientis, ib. 90.
Aduertenda circa id plura, ib. 91.
Parochus potest licentiam ministrandi suis Eucharistiam, dare simpliciter Sacerdoti, etiam non approbato ab Episcopo ad administranda sacramenta, 564.92.
Qui Sacerdos, in extrema aut graui necessitate, idem potest sine tali licentia: neque extra eam requirit expressam, sed ei sufficit preterit praesumptio voluntas Pastoris, ibid. 93.
Quando non in pleat quis praeceptum Ecclesiae, comunicando in Pascha extra suam Parochiam sine Parochi sui licentia, ibi. 94.
Tenenda de obligatione Sacerdotum ministrandi Eucharistiam, ibid. 95. & 96.

Eucharistia 7. quoad necessaria ad eam digne sumendam. Lib. 29.

Dispositionem requirit tam ex parte corporis, quam ex parte animae, 565.97.
Fides sola non est sufficiens dispositio animae ad eam sumptionem, ibid. 98.
Peccatum indigne sumendum sacrosanctam Eucharistiam, ibid. 99.
Sumere Eucharistiam peccando venialiter, non est peccatum plusquam veniale: qualis quoque tantum committit, qui ex multitudine venialium, sine deuotione accedere tentans, non excusat dolorem cum proposito emendationis, 566.100.
Habentem peccatum veniale in habitu ad sacramentum Eucharistiae accedere sine dolore de eo, non est de se peccatum, ibi. 101.
Actualis deuotio quatenus requisita sit in sumptione Eucharistiae, ibid. 102.
Vnus sacramenti poenitentiae est necessaria dispositio ad Eucharistiam digne sumendam: & quomodo, 567.103.
Necessitas implendi Ecclesiasticum praeceptum, non excusat ab obligatione ad talem dispositionem, ibid. 104.
Excusare autem potest necessitas tum articuli mortis, tum vandi infamiam, vel scandalum, ibid. 105.
Cum etiam necessitas prosequendi Missam inchoaram, 568.106.
Ac demum in Parocho necessitas satisfaciendi suo officio, ibi. 107.
De penuria Confessorii in tribus casibus excusante ab eadem obligatione, ibid. 108.
Qui sumptioni Eucharistiae peccati mortalis sibi conscius non potest praestare sacramentalem confessionem, nec et praestare contritionem perfectam: quem tamen in articulo ignorante, beneque fides, in eo excusare possunt, 569.109.
Obligatio Sacerdotis quamplurimum confitendi, quando sibi conscius peccat.

REGINAL
PRAXIS
ADRIANUS
E. V.

peccati mortalis celebravit non pœnitenti confessione; ad alios ea ratione communicantes non extenditur, ibid. 110.
 Illicitum quidem non de se, etsi consilium non sit, statim post peccatum mortale commissum, Eucharistiam sumere, 570. 111.
 Dispositio ad eam ex parte corporis: & de præcepto quod Sacerdoti datur communicandi cum fœla, ibid. 112.
 Quatenus fœditas corporis censetur impedimentum sumendi Eucharistiam, ibid. 113.
 Carnalis pollutio quomodo sit peccatum, ibid. 114.
 De proveniente ex peccato mortali, quid sit statuendum in ordine ad Eucharistiam sumendam, 571. 115.
 Quid de proveniente et peccato veniali, vel ex causa mere naturalis, ibid. 116.
 Quid de actu conjugali, ibid. 117.
 Summentem Eucharistiam sacramentum oportet ieiunium esse, ieiunio nature, 572. 118.
 Requisita ad tale ieiunium, ibid. 119.
 Necessitas ob quam quis potest Eucharistiam sumere non ieiunius, ibid. 120.
 Eucharistiam consecrare extra Missam, neque hanc post cibum aut potum, dicere licet existenti in articulo mortis dari possit viatum, 573. 121.
 Tres casus in quibus reverentiam Sacramenti Eucharistiam ipsum sumi potest a non ieiunio, ibid. 122.
 Tenenda de sumptione particularum Eucharistiarum ad vitandam Sacramenti irreverentiam, ibid. 123.

Eucharistia 8. quoad illius sumptionem cum spirituali gustu: ac quoad iustitias eiusdem effectus. Lib. 29.

Sacrofanta Eucharistia dignitas maxima, quæ morium est summa reverentia exhibenda, 577. 124.
 Ratio procurande eiusdem reverentia, ibi. 125.
 Ratio procurande humilitatis, cum ad Eucharistiam sumptionem accedendum est, ibid. 126.
 Ratio timorem (cum quo item accedendum est) temperandi spe divini auxilii, 575. 127.
 Non obstat ea spes, quin præparationi animæ incumbere debeamus, ibid. 128.
 Fines Sacrosantæ Eucharistia, memoria recolendi, ibi. 129.
 Occupatio intellectus in consideranda summa Dei bonitate sapientia, & potentia relicta in Eucharistia, ibid. 130.
 Occupatio eiusdem in remouendis rationum humanarum impedimentis, occurrentibus aduersus fidei veritatem de eadem Eucharistia, ibid. 131.
 Varii effectus Eucharistia, ex quibus potest excitari voluntas ad illius desiderium, & quasi famem, 576. 132.
 Quali amore redamandus Christus, dans se nobis in Eucharistia, ibid. 133.
 Quantam in hac ostendat sui erga nos amoris magnitudinem, 577. 134.
 De agendis in ipsa communiõne, ibi. 135.
 Effectus Eucharistia in eo a quo digne suscipitur, 578. 137.
 Qui in anima producuntur, reducuntur ad promotionem ad bonum, & ad reuocationem a malo, ibid. 138.
 Effectus præseruationis animæ a peccato, & collationis diuinæ gratia ex opere operato, ibid. 139.
 De hoc eodem effectu cum plures species sacramentales seorsum sumuntur, ibid. 140.
 Effectus præseruandi a mortalibus & liberandi a venialibus, 579. 141.
 Eucharistia sumptione non remitti penam peccatis debitam, quomodo sit intelligendum, ibi. 142.

Euthisio.

De euitatione lib. 25 375. 114. 115. & 116. Vi le verbum, Contractus 5. *

Excommunicatio 1. prout priuat passiva, & actiua participatiõne Sacramentorum. Li. 32. tract. 1.

Maiore excommunicatione innodatus, suscipiendo aliquod Sacramentum peccat mortaliter, quantumvis sit occultus, aut peniteat, 810. 1.
 Quatenus ignorantia in eo excuset, ibid. 2.
 Peccatum ministrantis excommunicato Sacramento, 811. 3.
 Collatio Sacramenti excommunicato facta, etiam scienter, est valida, excepta collatione Sacramenti pœnitentiæ, ibid. 4.
 Non esse licitum excommunicato administrare Sacramenta, cum qua moderatiõne sit accipiendum, ibid. 5.
 Quatenus possit excommunicatus etiam non toleratus Sacramentum conferre, ibi. 6.
 Collata ab eodem sunt valida excepto pœnitentiæ Sacramento, extra mortis articulum collato, ibi. 7.
 Obseruandam de Sacramento ordinis, collato ab excommunicato, 812. 8.

Excommunicatio 2. prout priuat & passiva & actiua participatiõne communium presum Ecclesia. Lib. 32. tract. 1.

Quæ dicitur communes Ecclesie preces, quibus maior, excommunicatio priuat, ibid. 9.

Difficultas, an excommunicatus, per respicientiam fiat particeps precum Ecclesie, antequam absoluitur, ibid. 10. Pars negans probabilior, ibi. 11.
 Quomodo Ecclesia in die veneris sancto, oret pro hæreticis & similibus; & quod Ecclesie preces factæ per ministros peccatores non careant fructu, ibid. 12.
 Excommunicatus per pœnitentiam restitutus diuinæ gratiæ non priuatur fructu sacrificii Missæ, ibid. 13.
 Oblationem excommunicato non licet admittere, ibid. 14.
 Exceptiones quas id patitur, 813. 15. * De eo quod excommunicatus prohibetur sepeliri in loco sacro, ibi. 16.
 De pollutione Ecclesie per excommunicati in ea sepulturam, & eiusdem reconciliatiõne, ibi. 17.
 De celebrante in Ecclesia taliter polluta, aut donante excommunicatum ecclesiastica sepultura, ibi. 18.
 Excommunicatio lata in sepelientes in loco sacro excommunicatum, ibi. 19.
 Excommunicatus prohibetur sub mortali, diuinis officiis interesse, ibi. 20.
 Limitationes cum quibus id accipiendum est, ibi. 21.
 In ecclesia quo tempore non celebrantur, diuina officia excommunicatus potest priuatum orare, 814. 22.
 Atque adeo recitare priuatum horas canonicas, cum ad eas obligatur, ibi. 23.
 Quatenus liceat excommunicato intrare Ecclesiam dum officia diuina in ea celebrantur, ibi. 24.

Excommunicatio 3. prout priuat vsu officii publici, lib. 32. tract. 1.

Excommunicatum esse priuatum vsu officii publici, auctores significant dum dicunt ipsum esse suspensum ab officio, ibi. 25.
 Quod est intelligendum, tam de laicali, quam de ecclesiastico officio, ibi. 26.
 Excommunicatus priuatur vsu potestatis Ordinis, siue is requirit iurisdictionem, siue non, ibi. 27.
 Priuatur item vsu iurisdictionis, nec ullam dignitatem seu officium publicum obtinere potest, ibi. 28.
 Excommunicatus non toleratus conferte nequit beneficia, 815. 29.
 Nec potest eligere aut electum confirmare: nec potest præsentare, aut præsentatum instituere, ibid. 30.
 Nec potest censuram ferre, aut latam tollere: nec item iudicare, ibi. 31.
 Explicatio difficultatis, an delegatus iudicare possit, si is a quo delegatus est in excommunicationem incurrit, ibid. 32.
 Potest excommunicatus vocari in ius, adhiberi testis aduersus hæreticum, & quando possit instituere procuratorem, ibi. 33.
 Quando ab excommunicato gesta valeant ratione publici officii, cuius vsu est priuatus, 816. 34.
 Quale peccatum committat, usurpatione talis vsus, contra Ecclesie prohibitionem, ibi. 35.

Excommunicatio 4. prout priuat fructibus beneficii, aut impedii huius acquisitiõnem, & retentionem. Lib. 32. tract. 1.

Vnde constat de priuatione fructuum beneficii, & quod excommunicatus eandem incurrit ipso facto, non expectata l. dicis sententia, ibi. 36.
 Aliquot collatiõne inde deducta, ibi. 37.
 Obligatio restituendi fructus perceptos in excommunicatione, non tollitur per obtentam absoluiõnem ab excommunicatione, ibi. 38.
 Non potest excommunicatus ex fructibus sui beneficii sibi subuenire, & moderariõnes, cum quibus id accipiendum est, 817. 39.
 Ut fructus percepti in excommunicatione retineri possint, opus est dispensatiõne, ibi. 40.
 Quod in hac re de fructibus beneficii dicitur, pari ratione dicendum est de aliis fructibus ecclesiasticis, ibi. 41.
 Cui debent cedere iidem fructus, & restituendi, ibid. 42.
 Quod excommunicatio maior impediatur acquisitionem beneficii, probatur, ibi. 43.
 Inualida est collatio beneficii facta excommunicato, ibi. 44.
 Excommunicatus ad beneficium nec eligi potest, nec presentari, nec potest facere beneficii permissiõnem, nec potest non conferri passio, nec pro eo impetrare licet ad beneficium, valeret, 818. 45.
 Quomodo hæc ipsa sint accipienda, ibid. 46.
 Locum habent etiam si excommunicatio sit iniusta, dummodo valida, ibid. 47.
 De quibus beneficiis ista sunt intelligenda, & quod mortaliter peccet communicatus accipiendo beneficium, ibi. 48.
 Quando is qui excommunicatus est retinere possit aut non possit beneficium in eo statu acceptum, ibid. 49.
 Sublata per legitimam absoluiõnem excommunicatione, titulus beneficii inualidus in ea acceptus, reualidari potest per Episcopum, ibid. 50. Exceptiones aliquot, ibid. 51. Dum reualidatio procuratur, fructus beneficii retineri possunt, ibid. 51.
 Quo tempore, per alium ab Episcopo constitutum (non autem per se inualidum habens titulum) præstare debet officium eide annexum, 819. 54.
 Obtena reualidatiõne tituli, fructus retineri possunt, ibid. 53.

*Excommunicatio 5. prout prius conuersatione humana.
Lib. 32. tract. 1.*

Quod excommunicatus teneatur ceterorum fidelium conuersationem humanam vitare, *ibid.* 54.
De peccati excommunicati conuersantis contra eam prohibitionem, *ibid.* 55.
Aliquot casus in quibus ab eo peccato excusatur, *ibid.* 56.
Obligatio quam ceteri fideles habent abstinendi a conuersatione cum excommunicato, *ibid.* 57.
Tractatio difficultatis, an specialiter seu nominatim excommunicatus vitari debeat in conuersatione, antequam sit publicatus, *ibid.* 58.
Explicatio difficultatis, si ne semper vitandus qui scitur esse excommunicatus non toleratus ab Ecclesia, *ibid.* 59.
Vitandus est excommunicatus qui viri grauis testimonio, aut ex publica fama cognoscitur denunciatus, *ibid.* 60.
Vitandus est excommunicatus qui se denunciarum falsus est extra sacramentalem confessionem: non autem qui solummodo in tali confessione, *ibid.* 61.
Quatenus excommunicatus in vna dioecesi denunciatus, debeat in alia vitari, *ibid.* 62.
Obiectio cum solutione, *ibid.* 63.
Praelati inferiores Papam tenentur vitare excommunicatum, quem ipsi denunciarunt: & quid de ipso Papa, *ibid.* 64.
Quatenus vitari debeat is, de quo dubitatur an sit denunciatus, *ibid.* 65.